[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ    МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ    ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.08.2019г.   № 628

г. Красноуфимск

	Об установлении публичного сервитута

В соответствии со статьями 11, 23, главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 года № 136-Ф3, ходатайством открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала» ОГРН 1056604000970, ИНН/КПП 6612001379/6671163413,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить границы публичного сервитута на часть земельных участков с кадастровыми номерами: 66:14:3101002:1078, 66:14:3101002:1000, 66:14:3101002:2629, 66:14:3101002:2566, 66:14:0000000:25, на часть земель  в кадастровом квартале 66:14:3101002, площадью 600 кв.м, расположенном: Российская Федерация, Свердловская; область, Красноуфимский район, п. Сарана, в соответствии с прилагаемой схемой расположения границ публичного сервитута.
2. Установить публичный сервитут в отношении указанной выше части земельных участков с кадастровыми номерами: 66:14:3101002:1078, 66:14:3101002:1000, 66:14:3101002:2629, 66:14:3101002:2566, 66:14:0000000:25, части земель площадью 600 кв.м., в кадастровом квартале 66:14:3101002, расположенном: Российская Федерация, Свердловская область, Красноуфимский район, с. Криулино, категория земель: земли населенных пунктов.
Цель установления сервитута:  размещение объекта электросетевого хозяйства.

Объект электросетевого хозяйства, сооружение электроэнергетики: ВЛ 0,4 кВ от ТП-2291 Больница (Электроснабжение жилого дома Иглина А.В., находящегося по адресу: Свердловская обл., Красноуфимский р-н, п. Сарана, ул. Первомайская, 5), кадастровый номер: 66:14:3101002:2611, принадлежит на праве собственности ОАО «МРСК Урала», о чем в Едином государственном реестре недвижимости 14.08.2018г. сделана запись № 66:14:3101002:2611-66/005/2018-1.
Срок действия публичного сервитута: 49 лет.

Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: размещение линии электропередачи, эксплуатация инженерного сооружения, осуществляется течение всего срока действия публичного сервитута.
Договор на технологическое присоединение ТП-52/584 от 26.03.2015г.
3. Плата за публичный сервитут установлена в порядке п. 2 - п.5 ст. 39:46 Земельного кодекса Российской Федерации, исходя из среднего уровня кадастровой стоимости земель населенных пунктов Муниципального образования Красноуфимский округ: 137,19 руб. за 1 кв.м. (Приказ Министерства по управлению государственным имуществом Свердловской области от 29.09.2015 №2588).
За весь срок действия публичного сервитута плата составляет – 403,34 руб.
Плата за публичный сервитут вносится обладателем публичного сервитута единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута по следующим реквизитам: УФК по Свердловской области (Комитет по управлению имуществом МО Красноуфимский округ ИНН 6645001952, КПП 661901001) р/с 401 018 105 000 000 100 10 БИК 046577001, банк получателя: Уральское ГУ Банка России г. Екатеринбург, БИК 046577001 код дохода 90211105312040001120 ОКТМО 65713000.

4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства РФ от 24.02.2009 N 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
5. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства линейного объекта системы электроснабжения.

6. Организационно-методическому отделу Администрации МО Красноуфимский округ в течение пяти рабочих дней разместить настоящее постановление в газете «Вперед» и на официальном сайте МО Красноуфимский округ.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         председателя Комитета по управлению имуществом Муниципального образования Красноуфимский округ Швалева В. И.
Глава Муниципального образования

Красноуфимский округ                                                         О.В. Ряписов